
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 24 ze dne 01.11.2021 

 
USNESENÍ č. 535/RM/2021 Zahraniční služební cesta do partnerského města Castiglione 

in Teverina 
 
Rada města Lanškroun schvaluje zahraniční služební cestu Mgr. Radima Vetchého, Miloše Smoly 
a Hynka Brýdla do partnerského města Castiglione in Teverina  ve dnech 12.11. - 15.11.2021.  

Ke kontrole: 
Termín: 12.11.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 536/RM/2021 Žádost o schválení operačního programu plánu zimní údržby 

pro období 2021/2022 
 
Rada města Lanškroun schvaluje operační plán zimní údržby pro období 2021/2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.11.2021  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 
USNESENÍ č. 537/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 

Lanškroun a Petrem Bednářem, IČO:46487875 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 30830/2021 o zajištění nepřetržité 
dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 
na pult centralizované ochrany s Petrem Bednářem, se sídlem Nádražní 1012, Lanškroun, 
IČO:46487875, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 
USNESENÍ č. 538/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 

Lanškroun a MUDr. Alešem Bílým, ČO:44468822 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 30839/2021 o zajištění nepřetržité 
dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 
na pult centralizované ochrany s MUDr. Alešem Bílým, se sídlem Seifertova 479, Lanškroun, 
IČO:44468822, ve znění dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 539/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a  Lanškrounským mlýnem s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 30853/2021 o zajištění nepřetržité 
dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 
na pult centralizované ochrany s fy Lanškrounský mlýn s.r.o., se sídlem Pivovarská 555, Lanškroun, 
IČO: 25970453, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 
USNESENÍ č. 540/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 

Lanškroun a Nordicem Telecom Regional s.r.o. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 31564/2021 o zajištění nepřetržité 
dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 
na pult centralizované ochrany s Nordic Telecom Regional s.r.o. se sídlem Jihlavská 1558/221, Michle,  
Praha 4, IČO: 04593332, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 
USNESENÍ č. 541/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 

Lanškroun a Nordicem Telecom Regional s.r.o. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 31556/2021 o zajištění nepřetržité 
dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 
na pult centralizované ochrany s Nordic Telecom Regional s.r.o. se sídlem Jihlavská 1558/221, Michle,  
Praha 4, IČO: 04593332, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 542/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a Nordic Telecom Regional s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 31565/2021 o zajištění nepřetržité 
dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 
na pult centralizované ochrany s Nordic Telecom Regional s.r.o. se sídlem Jihlavská 1558/221, Michle, 
Praha 4, IČO: 04593332, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 
USNESENÍ č. 543/RM/2021 Rozpočtová opatření č. 55 až 57 
 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 55 až 57 k rozpočtu města Lanškroun na rok 
2021 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 544/RM/2021 Obecně závazná vyhláška města Lanškroun o místním 

poplatku ze psů 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města 
Lanškroun č. 2/2021 o místním poplatku ze psů. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 545/RM/2021 Obecně závazná vyhláška města Lanškroun o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města 
Lanškroun č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 546/RM/2021 Přesun účelových finančních prostředků - Základní škola A. 
Jiráska 

 
Rada města Lanškroun schvaluje změnu v účelových finančních prostředcích v rámci schváleného 
příspěvku na provoz u Základní školy Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, 
IČO: 61234001 dle důvodové zprávy. 

Ke kontrole: 
Termín: 12.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 547/RM/2021 Převod finančních prostředků z rezervního do investičního 

fondu ZŠ Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun schvaluje převod finančních prostředků ve výši 80.000 Kč z rezervního fondu 
do fondu investic příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad 
Orlicí, IČO: 00854379. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 548/RM/2021 Jednání sportovní komise ze dne 20.10.2021 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města   

 • schválit poskytnutí dotace z rozpočtu města Lanškroun na podporu sportovní činnosti s mládeží do 
19 let - finanční odměny trenérům pracujícím s mládeží do 19 let v soutěžním roce 2021 - 2022, 
takto: 

FO Lanškroun, z. s.   46.000 Kč 

HK Lanškroun, z. s.      5.800 Kč  

Volejbalový oddíl TJ Lanškroun, z. s.  26.000 Kč 

TJ Lanškroun, z. s. - badminton  11.600 Kč 

TJ Lanškroun, z. s. - stolní tenis  23.200 Kč  

TJ Lanškroun, z. s. - florbal   11.600 Kč  

TJ Lanškroun, z. s. - jachting  23.200 Kč  

TJ Lanškroun, z. s. - hokej  52.200 Kč  

(viz zápis č. 3 z jednání sportovní komise čj. MULA  32253/2021)  



 
 

 5 

 • zařadit do rozpočtu města Lanškroun na rok 2022 částku ve výši 2.600.000 Kč na podporu 
sportovní činnosti mládeže (2.200.000 Kč na podporu sportovní činnosti s mládeží v roce 2022 a 
400.000 Kč na odměny trenérům pracujícím s mládeží v soutěžním roce 2022 - 2023). 

 • schválit dotační program na podporu sportovní činnosti s mládeží v roce 2022 dle přílohy č. 3 
zápisu č. 3 z jednání sportovní komise čj. MULA 32253/2021 

Ke kontrole: 
Termín: 15.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 549/RM/2021 Udělení předchozího souhlasu k přijetí finančního daru  - ZŠ a 

MŠ, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 
70982473 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Základní 
škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 s přijetím 
finančního daru od firmy Pekařství a cukrářství Sázava, s. r. o., dle příloh.  

Ke kontrole: 
Termín: 08.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 550/RM/2021 Návrhy na přerušení provozu mateřských škol na Vánoce 2021 
 
Rada města Lanškroun souhlasí  s návrhy ředitelek mateřských škol zřizovaných městem Lanškroun 
na přerušení provozu v době vánočních svátků, tj. od 23.12.2021 do 31.12.2021.  

Ke kontrole: 
Termín: 16.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 551/RM/2021 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Římskokatolické 

farnosti - děkanství Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti - 
děkanství Lanškroun, IČO 444 74 041 se sídlem nám. A. Jiráska 2, Lanškroun ve výši 248.000 Kč 
na restaurování dveří ze sakristie kostela sv. Václava v Lanškrouně.  

 Ke kontrole: 
Termín: 19.11.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 552/RM/2021 Směna pozemků - Pivovarské nám. - Povodí Moravy s.p. 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města směnit pozemky ppč. 4449 o výměře 7 m2 
a ppč. 4450 o výměře 10 m2 oba v majetku města Lanškroun za pozemek ppč. 3891/38 o výměře 
30 m2 ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy s. p., 
Dřevařská 932/11, Brno - Veveří, IČO: 70890013 na základě geometrického plánu č. 3987-249/2021 
s doplatkem města Lanškroun za směňované pozemky ve výši 8.040 Kč a schválit text smlouvy dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 24.11.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 553/RM/2021 Odstranění betonových panelů - prodej ppč. 428/3 
 
Rada města Lanškroun rozhodla odstranit betonové pláty z pozemku města ppč. 428/3 o výměře 
246 m2 v obci a k. ú. Lanškroun a nabídnout Společenství vlastníků domu KOLLÁROVA čp. 188, 
Lanškroun prodej výše uvedeného pozemku za jednotkovou cenu 400 Kč/m2. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 554/RM/2021 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - zřízení nového 

odběrného místa v Oboře 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 do pozemků v majetku města ppč.8681 
a ppč. 8686 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle situace v příloze a v souladu se smlouvou o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12- 2022952/SOBSVB/02. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 555/RM/2021 Žádost o přidělení služebního bytu 
 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout na základě žádosti čj. MULA 19036/2021 ze dne 
21.06.2021 a podpory ze strany zaměstnavatele, byt v domě čp. 749, ulice Olbrachtova, Lanškroun, 
za měsíční nájemné ve výši 6.604 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového 
podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem výše uvedeného bytu 
po dobu trvání pracovního poměru v Základní škole Lanškroun, B. Smetany 460, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.11.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 556/RM/2021 Žádost o přidělení městského bytu s doporučením Domova 

pro ženy a matky s dětmi 
 
Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět z důvodu nedostatku 
volného bytu pro takto početnou rodinu.    

Ke kontrole: 
Termín: 15.11.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 557/RM/2021 Žádost o umístění stavby v ochranném pásmu lesa. 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s umístěním stavby nebo využití území v ochranném pásmu do 50 m 
od kraje lesa na pozemku města ppč. 8441 k.ú. Lanškroun za podmínek stanovených odborným 
lesním hospodářem dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.11.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 558/RM/2021 Odměna pro jednatele Technických služeb Lanškroun, s.r.o. 
 
Rada města Lanškroun schvaluje jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti podle ust. 102, odst. 2, písm. c, zákona č. 128/2000 Sb. mimořádnou 
odměnu za rok 2020 jednateli společnosti Technických služeb Lanškroun, s.r.o. dle zápisu. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.11.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 24 ze dne 01.11.2021
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

